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Laufende Gebührensätze der Gemeinde St. Stefan ob Leoben 2025 

 

Kanalbenützungsgebühren 
 

  netto brutto 

Mit Wasseruhr: je m² Fläche € 1,01 1,11 

plus je m³ Wasserverbrauch € 3,01 3,31 

    

Ohne Wasseruhr: Berechnung je m² Fläche € 3,44 3,78 
 

Wassergebühren 
 

Je m³ Wasserverbrauch € 1,10 1,21 

Wasserzählermiete pro Jahr € 17,29 19,02 

Bereitstellungsgebühr pro Jahr € 54,00 59,40 
 

Müllabfuhrgebühren (immer Grundgebühr und Variable Gebühr) 
 

Grundgebühr: 
 

Je Nutzungseinheit und Jahr für ständig bewohnte Objekte bzw. 
für Objekte gem. § 15 Abs. 4 der Abfuhrordnung 

€ 129,68 142,65 

Je Nutzungseinheit und Jahr für nicht ständig bewohnte Objekte 
bzw. für sonstige Bauwerke, Ferienwohnungen, Almhütten, 
Pseudobaulichkeiten etc. 

€ 64,85 
 

71,34 

 

Variable Gebühr: 
 

120 l Biomüll-Tonne pro Jahr € 81,55 89,71 

240 l Biomüll-Tonne pro Jahr € 248,50 273,35 
    

120 l Restmüll-Tonne pro Jahr € 103,74 114,11 

240 l Restmüll-Tonne pro Jahr €  198,12 217,93 

770 l Restmüll-Tonne pro Jahr € 718,12 789,93 

1100 l Restmüll-Tonne pro Jahr € 849,16 934,08 
    

Für außerhalb des Abfuhrbereichs gelegene und ständig 
bewohnte Objekte 
26 Sammelsäcke pro Jahr á € 2,97 

€ 77,22 84,94 

Für nicht ständig bewohnte Objekte bzw. für sonstige Bauwerke 
13 Sammelsäcke pro Jahr á € 2,97 

€ 38,61 42,47 

    

Jeder zusätzliche einzelne Müllsack (erhältlich am Gemeindeamt) € 7,61 8,37 
 

Alle obigen Gebühren verstehen sich excl. 10% USt. und sind Jahresgebühren, welche  
in 4 Teilbeträgen quartalsweise vorgeschrieben werden. 
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Sommerkindergarten (alterserweiterte Gruppe). Dauer voraussichtlich 6 Wochen - Gebühr wird 
anteilsmäßig vorgeschrieben. 
 

 
 

Kindergartengebühren für das Kindergartenjahr 2024/2025 
 

Regulärer Kindergarten ab 3 Jahre September bis Juni. Pro Monat  
Landesbeitrag Kindergartenjahr 2024/2025 

€ 163,50 

Abzüglich Sozialstaffel 
Abzüglich 18% Ermäßigung Gemeinde für Familien mit 
Hauptwohnsitz in Sankt Stefan ob Leoben 

€ 
€ 

0 

134,07 
 

 

Regulärer Kindergarten bis 3 Jahre September bis Juni. Pro Monat  
Landesbeitrag Kindergartenjahr 2024/2025 

€ 215,04 

Abzüglich Sozialstaffel 
Abzüglich 18% Ermäßigung Gemeinde für Familien mit 
Hauptwohnsitz in Sankt Stefan ob Leoben 

€ 
€ 

0 

176,34 
 

 
 
 
Stand: 01. Jänner 2025 


